
17
мая

2024 г.
№ 38 (2549)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.05.2024 № 627
г. Полевской

О введении на территории Полевского городского округа 
режима повышенной готовности для органов управления, 
сил и средств Полевского городского звена Свердловской 
областной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с требованиями статей 4, 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 
«О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
пунктами 24, 25 Постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постанов-
лениями Главы Полевского городского округа от 16.09.2022 №1044 «Об утверждении Положения о Полев-
ском городском звене Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреж-
дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 30.05.2018 № 867 «О комиссии по предупреждению и лик-
видации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Полевского город-
ского округа», с решением внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Полевского городского округа от 04 
мая 2024 года (протокол от 04.05.2024 № 3)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Полевского городского округа режим повышенной готовности для органов 

управления, сил и средств Полевского городского звена Свердловской областной подсистемы единой го-
сударственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - Полевское звено 
РСЧС) на период с 08.00 часов 04.05.2024 до полного устранения последствий опасного природного явле-
ния на территории Полевского городского округа.

2. Ответственным за осуществление мероприятий в период режима повышенной готовности Полевско-
го звена РСЧС назначить первого заместителя Главы Администрации Полевского городского округа Федю-
нина А.В.

3. Основные усилия органов управления, сил и средств Полевского звена РСЧС сосредоточить на:
1) организации выполнения мероприятий дорожными организациями по выводу снегоуборочной техни-

ки для расчистки и посыпки дорожного полотна;
2) усилении контроля за оперативной обстановкой по линии дежурно- диспетчерских служб, обеспече-

ние незамедлительного прохождения информации и докладов;
3) информировании населения в зоне влияния опасного природного явления (через местные СМИ, 

сайты (ОМС, публичные страницы в «Вконтакте» и в «Одноклассниках»), ТВ, радиостанции, уличные 
пункты оповещения);

4) уточнении состава, готовности сил и средств, предназначенных для ликвидации ЧС;
5) проверке и обеспечении готовности системы оповещения и информирования населения, средств 

связи и управления;
6) организации мониторинга гидрологической обстановки и контролю сбросов воды с ГТС;
7) организации проведения аварийно-восстановительных и других неотложных работ по предупрежде-

нию последствий опасного природного явления.
4. Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба» Полевского го-

родского округа (Новиков К.Н.):
1) организовать сбор оперативных данных о складывающейся обстановке;
2) при изменении обстановки докладывать председателю комиссии по предупреждению и ликвида-

ции чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности на территории Полевского городско-
го округа незамедлительно;

3) осуществлять представление докладов в соответствии с табелем срочных донесений.
5. Заместителю Главы Администрации Полевского городского округа (Изместьева И.В.) организовать 

взаимодействие со СМИ по информированию населения о введении на территории Полевского городского 
округа режима повышенной готовности.

6. Предусмотреть выделение бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Полевского 
городского округа на поставку товаров, работ, услуг, связанных с организацией мероприятий (действий) по 
предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь 
в случае их возникновения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-

ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.05.2024 № 630
г. Полевской

О внесении изменений в постановление 
Главы Полевского городского округа от 28.02.2024 № 257 

«Об установлении публичного сервитута публичному 
акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьями 34, 36 Устава Полевского городского округа, рассмотрев заявление Агапо-
вой Е.В., действующей по доверенности публичного акционерного общества «Россети Урал»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Главы Полевского городского округа от 28.02.2024 № 257 «Об 

установлении публичного сервитута публичному акционерному обществу «Россети Урал» (далее − поста-
новление), изложив в новой редакции:

1) пункт 1 постановления:
«1. Утвердить границы публичного сервитута на земли, государственная собственность на которые не 

разграничена в кадастровом квартале 66:59:0209002, площадью 6 кв.м, расположенные в Свердловской об-
ласти, городе Полевском, селе Косой Брод.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.»;
2) пункт 2 постановления:
«2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Урал» на 

земли, государственная собственность на которые не разграничена в кадастровом квартале 66:59:0209002, 
площадью 6 кв.м, расположенные в Свердловской области, городе Полевском, селе Косой Брод, в целях 
размещения линии электропередачи, эксплуатации инженерного сооружения «Реконструкция ВЛ 0,4 кВ Га-
гарина – 2-я очередь (5257) (Электроснабжение жилого дома Вохмяковой М.А., находящегося по адресу: 
Свердловская обл., г. Полевской, с. Косой Брод, ул. Гагарина, за домом №22А)», сроком на 49 лет.»;

3) приложение к постановлению:

«Приложение к постановлению Главы
Полевского городского округа от 28.02.2024 № 257 

«Об установлении публичного сервитута публичному 
акционерному обществу «Россети Урал»

Сведения о границах публичного сервитута

Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м

Метод определения координат 
характерной точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при наличии)
X Y

1 2 3 4 5 6
1 350836.24 1517957.94 Метод спутниковых 

геодезических измерений 
(определений)

0.10 —

2 350836.60 1517958.42 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

3 350836.12 1517958.78 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

4 350835.76 1517958.30 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

1 350836.24 1517957.94 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

5 350813.33 1517926.11 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

6 350813.69 1517926.59 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

7 350813.21 1517926.95 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

8 350812.85 1517926.47 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

5 350813.33 1517926.11 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

9 350790.16 1517893.78 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

10 350790.51 1517894.27 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

11 350790.02 1517894.62 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

12 350789.67 1517894.13 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

9 350790.16 1517893.78 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

13 350767.11 1517861.80 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

14 350767.51 1517862.24 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

15 350767.07 1517862.64 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

16 350766.67 1517862.20 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

13 350767.11 1517861.80 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

17 350740.35 1517832.75 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

18 350740.76 1517833.18 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

19 350740.33 1517833.59 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

20 350739.92 1517833.16 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

17 350740.35 1517832.75 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

21 350717.51 1517800.77 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

22 350717.21 1517801.29 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

23 350714.70 1517799.82 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

24 350715.00 1517799.30 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

21 350717.51 1517800.77 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 17 мая 2024 г. № 38 (2549)   �

25 350726.42 1517780.73 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

26 350726.04 1517781.19 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

27 350723.40 1517779.04 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

28 350723.78 1517778.58 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

25 350726.42 1517780.73 Метод спутниковых 
геодезических измерений 

(определений)

0.10 —

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТА-
ЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.05.2024 № 493-ПА
г. Полевской

О внесении изменения в постановление Администрации Полевского городского округа 
от 04.05.2022 № 327-ПА «Об утверждении Перечня массовых социально значимых 

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами местного 
самоуправления и муниципальными учреждениями Полевского городского округа» 

(в редакции от 12.10.2023 № 879-ПА, от 09.04.2024 № 382-ПА)

На основании письма органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом По-
левского городского округа от 17.04.2024 № 1346 «О внесении изменений в перечни предоставления муни-
ципальных услуг», в целях актуализации информации Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Полевского городского округа от 04.05.2022 № 

327-ПА «Об утверждении Перечня массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Полевского город-
ского округа» (далее - Перечень) (в редакции от 12.10.2023 № 879-ПА, от 09.04.2024 № 382-ПА), изложив 
строку 29 Перечня в новой редакции:
«29. Постановка граждан на учет в качестве лиц, 

имеющих право на предоставление земельных 
участков в собственность бесплатно

ОМС Управление 
муниципальным имуществом 
ПГО (С.Г. Яковлева)

».
2. Ведущему специалисту сектора информационного обеспечения, сетевой и информационной безо-

пасности Аппарата Администрации Полевского городского округа Цветковой Т.А. в течение 10 дней создать 
актуальную версию постановления Администрации Полевского городского округа от 04.05.2022 № 327-ПА 
«Об утверждении Перечня массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, предо-
ставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Полевского городского 
округа» и направить в сектор документационного обеспечения и выпуска нормативных правовых актов Ап-
парата Администрации Полевского городского округа для размещения в папке «Документооборот» – «Ак-
туальная версия».

Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТА-
ЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.05.2024 № 494-ПА
г. Полевской

О внесении изменений в постановление Администрации Полевского городского 
округа от 24.06.2014 № 313-ПА «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых 

органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями 
Полевского городского округа, подлежащих переводу в электронный вид»

(в редакции от 12.10.2023 № 878-ПА, от 09.04.2024 № 381-ПА)

На основании письма органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом По-
левского городского округа от 17.04.2024 № 1346 «О внесении изменений в перечни предоставления муни-
ципальных услуг», в целях актуализации информации Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Полевского городского округа от 24.06.2014 

№  313-ПА «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и му-
ниципальными учреждениями Полевского городского округа, подлежащих переводу в электронный вид» 
(далее - Перечень) (в редакции от 12.10.2023 № 878-ПА, от 09.04.2024 № 381-ПА), изложив строку 5 Переч-
ня в новой редакции:

«5. Постановка граждан на учет в качестве лиц, 
имеющих право на предоставление земельных 
участков в собственность бесплатно

ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО (С.Г. Яковлева)

».
2. Ведущему специалисту сектора информационного обеспечения, сетевой и информационной безо-

пасности Аппарата Администрации Полевского городского округа Цветковой Т.А. в течение 10 дней создать 
актуальную версию постановления Администрации Полевского городского округа от 24.06.2014 № 313-ПА 
«Об утверждении перечня услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальны-
ми учреждениями Полевского городского округа, подлежащих переводу в электронный вид» и направить в 
сектор документационного обеспечения и выпуска нормативных правовых актов Аппарата Администрации 
Полевского городского округа для размещения в папке «Документооборот» – «Актуальная версия».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Оповещение о проведении публичных слушаний
Уважаемые жители Полевского городского округа!

На публичные слушания представляется проект решения Думы Полевского городского округа «Об ис-
полнении решения Думы Полевского городского округа от 15.12.2022 № 50 «О бюджете Полевского город-
ского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – проект).

Срок проведения публичных слушаний - 27 мая 2024 года в 17.00 в здании Администрации Полев-
ского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова, дом 19 
(конференц-зал).

С «17» мая по «24» мая 2024 года будет организован прием заявок от физических и юридических лиц 
для участия в публичных слушаниях с правом выступления, внесения предложений и рекомендаций по 
выносимому на публичные слушания вопросу по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица 
Свердлова дом 19, кабинет № 13а в рабочее время.

Участники публичных слушаний, вносящие предложения и замечания, касающиеся Проекта, в целях 
идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) – физических лиц; наименование, основной государственный реги-
страционный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц, с приложением документов, под-
тверждающих такие сведения.

По всем вопросам, связанным с проведением публичных слушаний по Проекту, граждане и предста-
вители юридических лиц вправе обратиться к заместителю Главы Полевского городского округа Кетовой 
А.А. по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова дом 19, кабинет № 31 в рабо-
чее время.

Наальник Финансового управления Администрации ПГО О.Ю.Мельникова

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут в целях размещения объекта электроснабжения «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ 
ф.1 (5448) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки, находящейся по адресу: Свердловская обл, 
г.Полевской, район п.Зеленый Лог, участок 19) (0,24 км, т.у - 1)»

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
(участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0203002:1670 — 162 кв.м.
66:59:0203002:1683 — 95 кв.м.
66:59:0203002:985 — 129 кв.м.
66:59:0203002:1060 — 258 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89122327071

 Начальник управления С.Г.Яковлева

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 637. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 38 (2549) от 17.05.2024


